
                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Δράμα,   30– 04–2020 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚ. - ΘΡΑΚΗΣ  Αριθ.Πρωτ.:  6812     
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ   
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΡΑΜΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ   
Ταχ. Δ/νση      : Διοικητήριο   
Ταχ. Κωδ.         :  661 00   ΔΡΑΜΑ 
 

  
Πληροφορίες  :  Σαρίγκολη Ιωάννα 
 

  
Τηλέφωνο       : 25213 51244   
Telefax            : 25213 51204   
E-mail : sarigkolii@pamth.gov.gr   
 
 
 
ΘΕΜΑ : «Διενέργεια ματαιωμένων δημοπρασιών εκμίσθωσης ακινήτων του δημοσίου 

της Π.Ε Δράμας». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης» 

3. Την με αριθμ.ΔΔΟΙΚ.1327/30-03-2016, ΦΕΚ 1026/Β’/13-4-2016 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», 

στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

4. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 25ης Φεβρουαρίου 2020 «Κατεπείγοντα μέτρα 

αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού» (ΦΕΚ 42Α). 

5. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 11ης Μαρτίου 2020 «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού convid-19 και της ανάγκης 

περιορισμού γης διάδοσής του» (ΦΕΚ 55Α). 

6. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 14ης Μαρτίου 2020 «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού convid-19» (ΦΕΚ 64Α). 

7. Την ΔΙΔΑΔ/Φ69/108οικ7874/12-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

8. Την ΔΙΔΑΔ/Φ69/109οικ8000/16-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

ΠΡΟΣ: 
Όπως πίνακας αποδεκτών 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΛΝ17ΛΒ-7Α1



9. Την με αριθμ. πρωτ. οικ.1246/16-3-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης περί λειτουργίας των Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ λόγω της Πανδημίας του 

κορωνοϊού. 

10. Την με αριθμ. πρωτ. οικ.1304/19-3-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης για την λειτουργία υπηρεσιών της ΠΑΜΘ, για την αντιμετώπιση της ανάγκης 

περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού. 

11. Την με αριθμ. πρωτ. 5192/23-3-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης για τα επιπρόσθετα επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού της 

διασποράς του κορωνοϊού. 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 5295/26-3-2020 υπηρεσιακό σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης 

Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για την ματαίωση των προγραμματισμένων 

δημοπρασιών εκμίσθωσης ακινήτων του δημοσίου. 

13. Την ανάγκη λήψης επιπλέον εκτάκτων μέτρων λειτουργίας των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ για 

την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού στην Περιφερειακή Ενότητα Δράμας.  

14. Την με αριθμ. πρωτ. 5294/27-3-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης ματαίωσης διενέργειας προγραμματισμένων δημοπρασιών εκμίσθωσης ακινήτων του 

δημοσίου της Π.Ε. Δράμας. 

15. Την ανάγκη πραγματοποίησης των ματαιωμένων διακηρύξεων λόγω της μερικής άρσης των 

μέτρων και λαμβάνοντας όλα τα απαραίτητα μέτρα διαφύλαξης της δημόσιας υγείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Τη διενέργεια των παρακάτω δημοπρασιών που ήταν προγραμματισμένες στις 

31/03/2020 ημέρα Τρίτη για τις 09/06/2020 ημέρα Τρίτη: 

1) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 10.000 τ.μ. του αγροκτήματος Πετρούσας Α.Δ 

έτους 1930, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την αριθμ. 

3538/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

2) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 9.200 τ.μ. του αγροκτήματος Πετρούσας Σ.Δ 

έτους 2007, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την αριθμ. 

3525/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

3) Παραχώρηση δύο ακινήτων κατά χρήση συνολικού εμβαδού 24.500 τ.μ. του αγροκτήματος 

Πετρούσας Σ.Δ έτους 1962, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 3526/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

4) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 19.900 τ.μ του αγροκτήματος Κ. Βροντούς 

αναδασμού έτους 2006, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση σύμφωνα με την 

αριθμ. 3537/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

 5) Παραχώρηση τριών ακινήτων κατά χρήση συνολικού εμβαδού 19.675 τ.μ του αγροκτήματος 

Καταφύτου Σ.Δ έτους 1998, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 3522/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

ΑΔΑ: ΨΛΝ17ΛΒ-7Α1



6) Παραχώρηση ενός ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 9.200 τ.μ του αγροκτήματος Καταφύτου 

Σ.Δ έτους 1998, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την αριθμ. 

3527/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

7) Παραχώρηση ενός ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 13.726,71τ.μ του αγροκτήματος Βώλακα 

αρχικής διανομής έτους 1956, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για αναπτυξιακό σκοπό, σύμφωνα με 

την αριθμ. 3530/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

8) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 5.125 τ.μ. του αγροκτήματος Μικρόπολης Σ.Δ. 

έτους 1958, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την αριθμ. 

3529/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

9) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 6.125 τ.μ. του αγροκτήματος Μικρόπολης Σ.Δ. 

έτους 1958, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την αριθμ. 

3528/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

10) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 3.127 τ.μ. του αγροκτήματος Προσοτσάνης 

αναδασμού έτους 1992, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 3531/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

11) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 1.997 τ.μ. του αγροκτήματος Προσοτσάνης 

αναδασμού έτους 1992, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 3523/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

12) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 2.530 τ.μ. του αγροκτήματος Προσοτσάνης 

αναδασμού έτους 1992, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 3535/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

13) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 7.152 τ.μ. του αγροκτήματος Προσοτσάνης 

αναδασμού έτους 1992, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 3536/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

14) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 6.532 τ.μ. του αγροκτήματος Προσοτσάνης 

αναδασμού έτους 1992, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 3524/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

15) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 9.863 τ.μ. του αγροκτήματος Προσοτσάνης 

αναδασμού έτους 1992, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 3534/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

16) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 6.220 τ.μ. του αγροκτήματος Προσοτσάνης 

αναδασμού έτους 1992, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 3533/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

17) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 8.724 τ.μ. του αγροκτήματος Προσοτσάνης 

αναδασμού έτους 1992, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για γεωργική χρήση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 3532/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

18) Παραχώρηση ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 28.450 τ.μ. του αγροκτήματος Προσοτσάνης 

Α.Δ έτους 1937, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για αναπτυξιακό σκοπό, σύμφωνα με την αριθμ. 

3521/25-02-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας. 

ΑΔΑ: ΨΛΝ17ΛΒ-7Α1



 

 

 

Και στις 14/04/2020 ημέρα Τρίτη για τις 16/06/2020 ημέρα Τρίτη: 

1) Παραχώρηση ενός ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 30.000τ.μ του αγροκτήματος Καλαμπακίου 

αναδασμού έτους 1998, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για αναπτυξιακό σκοπό, σύμφωνα με την 

αριθμ. 3872/03-03-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

 2) Παραχώρηση ενός ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 8.000 τ. του αγροκτήματος Καλαμπακίου 

αναδασμού έτους 1998, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για αναπτυξιακό σκοπό, σύμφωνα με την 

αριθμ. 3869/03-03-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

3) Παραχώρηση ενός ακινήτου κατά χρήση εμβαδού 52.120τ.μ του αγροκτήματος Καλαμπακίου 

αναδασμού έτους 1998, προοριζόμενο να εκμισθωθεί για αναπτυξιακό σκοπό, σύμφωνα με την 

αριθμ. 3871/03-03-2020 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, 

λόγω της λήψης αυστηρών μέτρων για την αντιμετώπισης της διασποράς του κορωνοϊού. 

 Οι ώρες διεξαγωγής των δημοπρασιών είναι οι ίδιες με τις ήδη αναρτημένες 

διακηρύξεις στην σελίδα του Υπουργείου και της Π.Α.Μ.Θ. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 
 
Σμολοκτού Ελένη 

ΑΝ. ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 
α/α 

 
 
 
Καλαμβούκας Ιωάννης 

ΑΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 
 
Σαρίγκολη Ιωάννα 

ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘ. 
 
 
 
 
Τσακίρης Γεώργιος 

Εντολή Περιφερειάρχη 
Η Εκτελεστική Γραμματέας 

 
 
 

Κοσμίδου Ζωή 

ΑΔΑ: ΨΛΝ17ΛΒ-7Α1



Πίνακας Αποδεκτών: 
 
1) Ουζούνης Γρηγόριος του Δημητρίου- Πετρούσα Ν. Δράμας 

2) Μαρούσης Εμμανουήλ του Γρηγορίου – Πετρούσα Ν. Δράμας 

3) Γιαννίκης Δημήτριος του Γεωργίου – Πετρούσα Ν. Δράμας 

4) Γκρέκας Σταύρος του Συμεών – Κ. Βροντού Ν. Δράμας 

5) Παπαντωνίου Σοφία του Γεωργίου - Κατάφυτο Ν. Δράμας 

6) FHL H. Kυριακίδης ΑΒΕΕ – ΒΙ.ΠΑ. Προσοτσάνης Ν. Δράμας 

7) Γεωργουλίδου Αγαθή του Δημητρίου– Μικρόπολη Ν. Δράμας 

8) Μελενεκλής Γεώργιος του Βασιλείου – Προσοτσάνη Ν. Δράμας 

9) Αφοί Δερμιτζάκη ΑΒΕΕ – 2Ο χλμ Χρυσούπολης- Κεραμωτής, ΤΚ64200, Χρυσούπολη, Καβάλας 

2591024942 

10) ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΔΩΝΙΣ – Καλλίφυτος Ν. Δράμας 

11) ΤΕΟΒ Βοϊράνης - Καλαμπάκι Ν. Δράμας 

12) Α’ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΟΕΒ Δράμας– ΕΑΣ Δράμας –  

Κ. Νευροκόπι Ν. Δράμας 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 
1) ΥΠΑΑ.Τ.  
Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης- Τμήμα Εφαρμογής-Υποστήριξης Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, Ψηφιοποίησης Δεδομένων & Μέριμνας  
Δεστούνη 2 & Αχαρνών 381 Τ.Κ. 11143 Αθήνα  
(για την δημοσίευση στην ιστοσελίδα του ΥΠΑΑΤ. μέσω e-Mail: a381u056@minagric.gr   
 
2)  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Δημοκρατίας 1, ΤΚ.691 00, κ. Τσακίρη (email: gtsakiris@pamth.gov.gr) 
 
3)  Περιφέρεια Α.Μ.Θ. Δ/νση Πολιτικής Γης 

 Δημοκρατίας 1 69100 Κομοτηνή (Για ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων της Περιφέρειας) 
dpolgis@pamth.gov.gr 
 

4) Δ/νση Διαφάνειας και ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Π.Α.Μ.Θ. 
 Δημοκρατίας 1, ΤΚ 69100 Κομοτηνή, (Για τη δημοσίευση στην Ιστοσελίδα της Περιφέρειας) 
antoniadisa@pamth.gov.gr 
 
5) Μέλη Επιτροπής Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών 

ΑΔΑ: ΨΛΝ17ΛΒ-7Α1


		2020-05-07T10:10:14+0300
	Athens




